2

РЕСПУБЛИКАНСКАЯ ТРЕХСТОРОННЯЯ КОМИССИЯ
ПО РЕГУЛИРОВАНИЮ СОЦИАЛЬНО-ТРУДОВЫХ ОТНОШЕНИЙ (РТК)

ПОВЕСТКА ДНЯ
заседания рабочей группы РТК по разработке
Республиканского соглашения и контролю за его реализацией

 18 ноября 2016 года,  16.30 час.

1. О мониторинге цен на товары и услуги на территории Республики Башкортостан
(Госкомторговли РБ, Минжилкомхоз РБ, Госкомтариф РБ, Башкортостанстат)
2. О выполнении Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики»
 (Минтруд РБ, Минобразования РБ, Минздрав РБ, Минкультуры РБ, ФП РБ)
3. О ходе реализации Плана мероприятий по повышению уровня заработной платы работников организаций Республики Башкортостан на 2014-2017 годы, утвержденного постановлением Правительства Республики Башкортостан от 11 декабря 2014 года № 570
(РОИВ, ФП РБ, Объединения работодателей РБ)
4. О проводимой сторонами социального партнерства работе                                по легализации трудовых отношений и профилактике нелегальной занятости
(Минтруд РБ, ФП РБ, Объединения работодателей РБ)
5. Об опыте работы территориальных трехсторонних комиссий                    по регулированию социально-трудовых отношений
(Минтруд РБ, ФП РБ, Объединения работодателей РБ)
6. О плане работы РТК на 2017 год
(Ответственный секретарь РТК)
7. Рассмотрение предложений по принятию либо внесению изменений в законодательные и нормативные правовые акты Российской Федерации и Республики Башкортостан
(представители сторон социального партнерства)

8.  Разное.
[bookmark: _GoBack]